
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO: Registro Imprese di Ascoli Piceno: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 3 c. 1 lett. b)

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247/2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 55106 del 10/06/2024 di avvio del procedimento 

di cancellazione d’ufficio delle società di cui al relativo allegato A ai sensi del DPR 247/2004 art. 3 

c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi” contenente, altresì,

l’invito a presentare istanza di scioglimento e/o cancellazione ovvero controdeduzioni entro 30 gg;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 10/06/2024 al 25/07/2024;

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio della seguente impresa per le 

motivazioni indicate:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA N. AIA Motivo

1
F&C COMMERCE SNC DI FEDELI 
FRANCESCA E CORDIVANI CINZIA

02101840441 AP 195111 Cancellata

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084875/U DEL 04/09/2024 12:42:07



Verificata ai sensi dell’art. 40 c. 1 del DL n. 76/2020 l’eventuale sussistenza di beni immobili nel

patrimonio societario tramite accesso alla banca dati dell’Agenzia delle Entrate–Ufficio del 

Territorio, con esito positivo per le seguenti imprese:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA N. AIA

1
F.LLI CAPOFERRI DI CAPOFERRI 
DOMENICO & C. - SOCIETA' IN NOME    
COLLETTIVO

00462630443 AP 91750

2
TRANSIDER S.N.C. DI ROMANO GIOVANNI 
& C.

01384380448 AP 131553

3 AUXILIA DI TASSI PIETRO E C. S.A.S. 01648410445 AP 162161

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale senza che 

sia stato fornito riscontro, ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 

120/2020 il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento provvedendo alla cancellazione 

ovvero, in presenza di beni immobili nel patrimonio societario, sospende il procedimento e 

trasmette gli atti al Tribunale per le iniziative di propria competenza;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa 

individuate;

2) di disporre la sospensione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa 

individuate con la conseguente trasmissione dei relativi atti al Tribunale ai sensi dell’art. 3 c. 3 

D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/2020;

3) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre 

anni consecutivi”;

4) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

5) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;



6) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

7) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

8) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284609 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - SOCIETA SEDE DI ASCOLI - 2024 -
11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
04.09.2024 09:40:15 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 PASQUALI AURELIO & C. S.N.C. 01013960446 AP 106819
2 B.P.O. - S.N.C. DI BENITO E PAOLA ORSINI 01066010446 AP 110179
3 NERONI GIORGIA & C. S.A.S. 01231990449 AP 121557

4
LA GRONDAIA DEI F.LLI MAROZZI ANTONIO & SASCHA 
S.N.C.

01312470444 AP 127150 AP-51564

5 DELTA*X S.A.S. DI MARTIGNONI D. & C. 01321750448 AP 128649
6 MARYANN DI RICCHETTI ANNA MARIA S.A.S. 01368450449 AP 130541

7
AUTOMANIA DEI F.LLI VELLEI ADRIANO E STEFANO - 
SOCIETA' IN NOME  COLLETTIVO

01561040443 AP 155551

8 F.LLI COSTANTINI S.N.C. DI COSTANTINI MAURIZIO & C. 01565990445 AP 156139

9 MAGLIFICIO SIBILLA  DI ANTONELLI VITO & C. S.N.C. 01620220440 AP 160135
10 ALBA DI RICCI GABRIELE E RICCI LUIGI S.N.C. 01654870441 AP 162119
11 CENTRO APPALTI S.N.C. DI BASTIANI TIZIANO & C 01678580448 AP 164554
12 F.LLI MARIANI GIANCARLO E GIANFRANCO S.N.C. 01721860441 AP 168063
13 G.S.M. DI MANCINI MATTEO & C. S.A.S. 01723050447 AP 168088
14 SOCIETA' AGRICOLA D'ANGELO ELIO E FIGLI S.S. 01921820443 AP 184344
15 SILA DI GIROLAMI SIMONA & C. S.A.S. 01946710447 AP 186508

16
GIORGINI INVESTIGATIONS DEL DOTT. GIORGINI FABIO 
& C. S.A.S.

01989750441 AP 189798

17 ARIANNA SAS DI SPALVIERI UGO & C 02074880440 AP 193957

18
MAHERA S.A.S. DI AZHATUN NISA SULTANA FAHIMA & 
C.

02096720442 AP 194869

19
IL MERCANTE IN FIERA DI STYCZEN MARTA 
KATARZYNA & C. S.A.S.

02173600442 AP 198294

20 DA TIFFANY S.A.S. DI MOSCONI MIRIAM & C. 02264920444 AP 202352
21 JOLLY S.A.S. DI ELEUTERI LUCIA & C. 02316850441 AP 204589
22 PICCIONI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 02366920441 AP 250815

23
HIGH VALLEY DI DE MATTEIS DAVIDE E ROSSI MARCO 
SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE

02375090442 AP 260829

24
SAN BEACH PNEUMATICI DI CONSORTI FABIO E PRIMO 
S.N.C.

02423110440 AP 266166

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 3 c. 1 lett. b) “mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0084875/U DEL 04/09/2024 12:42:07


	Det. C
	all. A elenco

